
Об организации молодежной практики на 2012 год по Алакольскому району

Утративший силу
Постановление акимата Алакольского района Алматинской области от 27 
февраля 2012 года N 2-105. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Алакольского района Департамента юстиции Алматинской области 7 марта 2012 
года N 2-5-168. Утратило силу - Постановлением акимата Алакольского района 
Алматинской области от 28 июня 2012 года N 275
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Алакольского района 
Алматинской области от 28.06.2012 N 275
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7)  Закона статьи 7
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N Постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан" от 23 января 2001 
года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать молодежную практику путем предоставления или создания 
временных рабочих мест для зарегистрированных безработных из числа 
выпускников организаций образования, реализующих профессиональные 
образовательные программы технического и профессионального, послесреднего, 
высшего образования, не старше двадцати девяти лет.
      2. Утвердить перечень работодателей, где в соответствии с потребностью 
рынка труда будут организованы рабочие места для прохождения молодежной 
п р а к т и к и , с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
накурирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Аким района                                А. Жаканбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Ц е н т р  з а н я т о с т и



      Алакольского района"                       Сагынбеков Шалкар Жолдыбаевич
      27 февраля 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Алаколького района                         Жазыбекулы Ташим
      27 февраля 2012 года
У т в е р ж д е н  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  А л а к о л ь с к о г о  р а й о н а
о т  2 7  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а  N  2 - 1 0 5
" О б  о р г а н и з а ц и и  м о л о д е ж н о й
п р а к т и к и  н а  2 0 1 2  г о д
по Алакольскому району"

Перечень работодателей, организующих рабочие места для
прохождения молодежной практики

N Работодатель
Профессия
(специальность)

Количество
организуемых
рабочих мест

Р а з м е р
месячной
заработной
платы

Продолжи-
тельность
молодежной
практики в
месяцах

1

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
Алакольского
района"

программист,
ю р и с т
экономист

5 26000 6

2

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м
Алакольского
района"

экономист,
ю р и с т ,
бухгалтер,
социолог

8 26000 6

3

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
образования,
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
с п о р т а
Алакольского
района"

ю р и с т ,
бухгалтер,
делопроиз-
водитель ,
у ч и т е л ь
начальных
классов

4 26000 6

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л

бухгалтер,
государствен-



4 в н у т р е н н е й
п о л и т и к и
Алакольского
района"

н о е
управление

4 26000 6

5

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з е м е л ь н ы х
о т н о ш е н и й
Алакольского
район"

землеустрой-
т е л ь ,
и н ж е н е р -
к а д а с т р ,
картограф

3 26000 6

6

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
архитектуры и
градостроитель-
с т в а
Алакольского
района"

оценщик 1 26000 6

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
ветеринарии
Алакольского
района"

ветеринар,
ветсанитар,
зоотехник

6 26000 6

8

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
ж и л и щ н о -
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
транспорта  и
автомобильных
д о р о г
Алакольского
района"

и н ж е н е р -
строитель,
бухгалтер

2 26000 6

9

Аппарат акима
Ушаральского
г о р о д с к о г о
округа

программист,
ю р и с т ,
бухгалтер,
экономист,
ветеринар

8 26000 6

10

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Ц е н т р
з а н я т о с т и
Алакольского
района"

ю р и с т ,
программист

3 26000 6

11

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
внутренних дел юрист 2 6



Алакольского
района"

26000

12

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Н а л о г о в о е
у п р а в л е н и е
Алакольского
района"

налоговое
д е л о ,
бухгалтер,
экономист,
программист

5 26000 6

13

Алакольское
территориальное
отделение  по
и с п о л н е н и ю
судебных актов
департамента
Алматинской
области

юрист 2 26000 6

14

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Управление
Ю с т и ц и и
Алакольского
района"

юрист 5 26000 6

15

Алакольский
з е м е л ь н ы й
кадастровый
филиал Дочернее
государственное
предприятие
" А л м а т ы
научнопроиз-
центрзем"

землеустрои-
тель

1 26000 6

16
Р а й о н н о е
у п р а в л е н и е
почтовой связью

финансист,
экономист,
бухгалтер,
программист

4 26000 6

17

Алакольский
районный филиал
акционерного
о б щ е с т в а
"Альянс банк"

специалист
банковского
д е л а ,
финансист,
экономист,
бухгалтер

4 26000 6

18

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Талапкерская
средняя школа"

учитель 2 26000 6

19

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Ушаральская
к а з а х с к а я
гимназия"

учитель 3 26000 6



20 Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Средняя школа
имени Абая"

учитель 3 26000 6

21

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Отдел культуры
и  р а з в и т и е
я з ы к о в
Алакольского
района"

специалист
языка 1 26000 6

22

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
э к о н о м и к и  и
б ю д ж е т н о г о
планирования
Алакольского
района"

экономист 1 26000 6

23

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Территориаль-
ная инспекция
Алакольского
района"

а г р о н о м ,
программист

2 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


